Постановление №534 от 25 апреля 2016 г.
О создании штаба по подготовке и проведению месячника по благоустройству автомобильных дорог общего пользования

      В соответствии с распоряжением Правительства РБ от 05.04.2016 г.                            № 306-р, в целях проведения месячника по благоустройству, улучшению санитарно-технического состояния, наведению порядка на автомобильных дорогах общего пользования и сооружений на них, на придорожных полосах автомобильных дорог с 25 апреля по 25 мая 2016 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать штаб по организации и проведению месячника в следующем составе:
     начальник  штаба -  начальник отдела строительства и архитектуры Администрации,

     заместитель начальника штаба - начальник Белебеевского ДРСУ ОАО «Башкиравтодор» (по согласованию),

     члены штаба:

     главный архитектор  отдела строительства и архитектуры Администрации,

     начальник отдела контроля качества и приёмки работ ГКУ УДХ РБ (по согласованию),

     главный инженер Белебеевского ДРСУ ОАО «Башкиравтодор» (по согласованию),
      начальник отдела промбезопасности и охраны труда ОАО «Башкиравтодор» (по согласованию).
     2. Организовать в  период проведения месячника:
     проведение работ по ремонту асфальтобетонных покрытий, устранению мелких деформаций и повреждений, исправлению кромок на всех типах покрытий, заливке трещин и продольных швов на асфальтобетонных покрытиях;

     выполнение ремонтно-восстановительных работ на участках автомобильных дорог, разрушенных в результате паводка.
     3. Рекомендовать сельхозтоваропроизводителям района, арендующим, либо имеющим во владении земли сельскохозяйственного назначения, непосредственно прилегающие к придорожным полосам автомобильных дорог, провести уборку на названных земельных участках.

     4. Рекомендовать главам поселений организовать штабы по проведению месячника по благоустройству улично-дорожной сети населённых пунктов.

     5.  Информационно-аналитическому отделу Администрации муниципального района Белебеевский  район  Республики Башкортостан  (С.З. Хайдарова) опубликовать настоящее постановление в газете «Белебеевские известия» и на официальном сайте Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан www.belebey-mr.ru.

     6. Штабу по проведению месячника в срок до 05.06.2016 г. подготовить и представить главе Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан отчёт о проделанной работе.

     7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Бадретдинова И.А.
Глава Администрации

            А.А.Сахабиев